„idil fitri. Oleh karenanya yang dimaksud dengan puasa 10 hari pada Dzul Hijjah

adalah, puasa Senin, Kamis dan Jum‟at= 3x4=12 hari-2 hari=10 hari. Kasusnya

kurang 2 hari adalah pada tahun 2013 ini, hari idil adha hari Selasa tanggal 15

Oktober 2013 M bertepatan 10 Dzul Hijjah 1434 H, maka hari tasyriqnya Rabu,

Kamis dan Jum‟at. Jadi hari Kamis dan Jum‟at haram puasa maka berkurang 2 hari.

Kasus hari lain jika hari idil adha jatuh pada hari Jum‟at maka hari tsyriqnya Sabtu ,

Ahad dan Senin, maka dapat 2 hari haram puasa. Jika hari Senin jatuh idil adha maka

30

Ibid.
31